
COMUNE DI ZAMBRONE 

PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

Tel.0963392022-fax 0963392023 

www.comunezambrone.it   -  comunedizambrone@virgilio.it 
Località di particolare interesse  turistico D.P.G.R. N° 1658 del  23.07.1980  

UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N°  42  

 

del 06/03/2019 

 

OGGETTO: Redazione frazionamento terreno (Area serbatoio idrico comunale) in località  

                         Madama. Liquidazione fattura n° 5 del 19.12.2018 all’Arch.  Giuseppe Tonietti. 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti: 

• II T.U.O.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 

• Il decreto Sindacale n. 3 del 09.10.2018 con il quale sono state attribuite le funzioni dirigenziali 
       al Dr. Fabrizio Lo Moro; 

• La determinazione n° 272 del 30.10.2018, con la quale è stata attribuita la responsabilità del             

       procedimento all’Arch. Fortunato Griffo; 

• Il redigendo bilancio di previsione per l’anno 2019;   

Premesso: 

-che con determinazione n° 2  del 04.01.2016, veniva affidato l’incarico professionale all'arch. 

Giuseppe Tonietti , con studio tecnico in Pizzo Calabro – via  Nazionale, Contrada Mazzotta, n° 

snc, iscritto al n° 273 dell’Ordine Professionale degli Architetti della Provincia di Vibo Valentia, 

Cod F. n° TNT GPP 70S04 G722D – P. IVA n°  02600170795,  per la redazione del frazionamento 

catastale del terreno ubicato nella frazione Daffinà  su cui insiste il serbatoio di accumulo comunale, 

nonché accatastare il soprastante immobile; 

-che con la medesima determinazione n° 2/2016, veniva impegnata la somma di € 1.500,00 relativa 

al suddetto affidamento, alla voce di bilancio – Missione 8 – Programma 1 – Codice 2020109 ex 

Cap. 2914 bilancio di previsione 2016; 

Accertato che il servizio di che trattasi è stato eseguito regolarmente dal professionista incaricato e 

quindi si può procedere al pagamento dovuto;  

Vista la fattura n° 5_18 del 19/12/2018 , presentata dal suddetto professionista  dell’importo di € 

1.500,00 C.N.P.A.I.A. oltre IVA 22 %, relativa al servizio tecnico in argomento; 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione del relativo importo di € 1.903,20 IVA compresa al 

suddetto professionista all'arch. Giuseppe Tonietti; 

Accertato: 

-dal certificato di regolarità contributiva, prot. Inarcassa 194145 del 26/02/2019 conservato 

agli atti d'ufficio, che il suddetto professionista RISULTA REGOLARE con i versamenti 

contributivi; 

-che il professionista medesimo è in regola con quanto disposto dalla Legge 13/08/2010 n. 

136 art. 3 "Tracciabilità dei Flussi finanziari"; 

 

http://www.comunezambrone.it/


Visto il Regolamento Comunale per l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, in 

attuazione di quanto disposto dall'art. 125 del codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture approvato con Delibera C.C. n. 30 del 10/11/2007; 

Visto il T.U delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo n. 

267 del 18 agosto 2000; 

Considerato che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o 

Responsabile del competente servizio/settore, ai sensi degli artt. 107 e 183, c. 9, del D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

Visto il predisponendo Bilancio di previsione per l’anno 2019;  

Visto l'art. 184 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

tutto ciò premesso, visto e considerato; 

 
DETERMINA 

 

Per i motivi esposti  in premessa e che qui si intendono riportati e trascritti: 

1)di liquidare all'arch. Giuseppe Tonietti , con studio tecnico in Pizzo Calabro – via  Nazionale, 

Contrada Mazzotta, n° snc, iscritto al n° 273 dell’Ordine Professionale degli Architetti della 

Provincia di Vibo Valentia, Cod F. n° TNT GPP 70S04 G722D – P. IVA n°  02600170795, 

l'importo di   € 1.500,00 oltre C.N.P.A.I.A. ed oltre IVA 22 %  a saldo fatture n° 5 del 19.12.2018,  

per la redazione del  frazionamento catastale del terreno ubicato nella frazione Daffinà  su cui 

insiste il serbatoio idrico comunale; 

2)di accreditare la suddetta somma  sul c.c.  – IBAN: IT76T0888742690000000200862 ; 

  3)di imputare  la somma complessiva di  € 1.903,20 IVA compresa, alla voce di bilancio – Missione 

8 – Programma 1 – Codice 2020109 ex Cap. 2914 del redigendo bilancio di previsione 2019 in 

conto residui;  

4)di dare atto che, ai sensi di quanto stabilito dalla Legge 13 agosto 2010 n. 136, in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari, è stato assegnato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione il codice 

CIG :  ZD21A7EFD2; 

5)di revocare la propria precedente determinazio9ne n° 12 del 04/02/2019 redatta per errore; 

6)di trasmette la presente determina al Responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti di 

competenza. 

 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMEHNTO 

        F.to Arch. Fortunato Griffo 
                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                    F.to   Dr. Fabrizio Lo Moro 

 

AREA TECNICA 

Parere regolarità tecnica e correttezza amministrativa 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. si attesta la regolarità 

tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

 
                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                          F.to   Dr. Fabrizio Lo Moro 

COMUNICA 
la presente determinazione: 

 all’Albo Pretorio del Comune di Zambrone; 

 al  responsabile del servizio finanziario. 

 


